
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930456  - MSP-CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PREGÃO 90004/2025

Às 10:02 horas do dia 23 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 31/2025, Pregão nº 90004/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de gênero alimentício

Entrega de propostas: De 19/05/2025 às 08:00 até 30/05/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/05/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/05/2025 às 08:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/05/2025 às 08:25:05
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/05/2025 às 11:40:32
Caros licitantes provisoriamente vencedores, conforme edital, item 8.6, os senhores deverão nos
enviar amostras dos seus respectivos produtos para análise até o dia 3/6/2025 e a verificação das
amostras será realizada no dia 4/6 às 14h30 pelo fiscal de contrato. Att pregoeiro.

Sistema 30/05/2025 às 11:46:09
Senhores licitantes, informamos que não serão aceitos quaisquer laudos ou atestados de qualidade
dos produtos. É imprescindível o envio das amostras, nos termos do item 8.6 do edital, sob pena
de desclassificação do certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/05/2025 às 08:00:03 Abertura da sessão pública

30/05/2025 às 08:25:05 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 523/06/2025 10:02

william
Imagem Posicionada



UASG 930456 PREGÃO 90004/2025

Item 1 - Açúcar
Açúcar Tipo: Refinado, Coloração: Branca, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Quantidade: 900 Valor estimado: R$ 4,8500 (unitário)

R$ 4.365,0000 (total)Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.842.***-*6 - RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI para RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85, melhor lance: R$ 4,2000 (unitário) / R$ 3.780,0000 (total), valor negociado: R$ 4,1500
(unitário) / R$ 3.735,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.857.005/0001-00 - 53.857.005 LEANDRO BOFFO LOBO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4,2700 (unitário)
R$ 3.843,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: ALTO ALEGRE

Modelo/versão: 1KG

Valor proposta: R$ 4,2700 (unitário)
R$ 3.843,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

57.959.943/0001-63 - 57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES
PINTO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4,8500 (unitário)
R$ 4.365,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: select

Modelo/versão: refinado

Valor proposta: R$ 4,8500 (unitário)
R$ 4.365,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 900

53.328.297/0001-85 - RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4,2000 (unitário)
R$ 3.780,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Caravelas/Colombo Agroindustria

Modelo/versão: Açucar Refinado/1Kg

Valor proposta: R$ 4,8500 (unitário)
R$ 4.365,0000 (total)

Valor negociado: R$ 4,1500 (unitário)
R$ 3.735,0000 (total)

Quantidade ofertada: 900

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

30/05/2025 às 08:03:33 53.328.297/0001-85 R$ 4,2000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

2 de 523/06/2025 10:02

william
Imagem Posicionada



UASG 930456 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/05/2025 às 08:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/05/2025 às 08:10:05 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 08:34:25

Sr. Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia!
Parabéns pela oferta! Seria possível chegarmos em R$ 4,10 (quatro reais e dez centavos), para
ficarmos num desconto de aproximadamente 15% sobre o preço de referência?.

Pelo participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 08:37:02
Bom dia! Muito Obrigado! Consigo chegar no valor de R$4,15. pois minha margem está muito
apertada.

Pelo participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 08:45:18

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85. A negociação do item 1 foi aceita
pelo fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85, tendo informado R$ 4,1500.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 08:56:47 Certo! Compreendemos sua posição! Agradecemos a disponibilidade!

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 08:59:56 Conforme previsão no edital, solicitamos o envio de proposta atualizada.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 09:00:36

Sr. Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:05:00 do dia 30/05/2025. Justificativa: Conforme previsão no edital, solicitamos o envio
de proposta atualizada..

Pelo participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 09:12:12 Sr. Pregoeiro podemos emitir enviar uma proposta para os dois itens? Item 1 e 2

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 09:19:44 Sim. Podem enviar uma única proposta.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 09:23:37

O item 1 teve a convocação para envio de anexo(s) CANCELADA às 09:23:37 de 30/05/2025.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 foram excluídos. Motivo: Proposta
aceita.

Sistema 30/05/2025 às 09:23:37
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/05/2025 09:33:37.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 09:27:45

Sr. Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:40:00 do dia 30/05/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta atualizada,
conforme previsão do edital. Reforçamos que a proposta atualizada deve atender às especificações

Pelo participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 09:29:22 Obrigado Sr. Pregoeiro!

Pelo participante
53.328.297/0001-85

30/05/2025 às 10:37:33
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:37:33 de 30/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

09/06/2025 às 08:39:48

Sr. Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 10:45:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: Após a análise da amostra e sendo aprovada pelo
fiscal de contrato, iremos seguir o certame para a habilitação do fornecedor solicitando os
documentos para habilitação..

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

09/06/2025 às 10:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:45:00 de 09/06/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85.

3 de 523/06/2025 10:02

william
Imagem Posicionada



UASG 930456 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

09/06/2025 às 11:04:29
Após a análise da amostra e sendo aprovada pelo fiscal de contrato, iremos seguir o certame para a
habilitação do fornecedor solicitando os documentos para habilitação conforme o item 9 do
presente edital.

Sistema  para o
participante
53.328.297/0001-85

09/06/2025 às 11:05:10

Sr. Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
53.328.297/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:10:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: Após a análise da amostra e sendo aprovada pelo
fiscal de contrato, iremos seguir o certame para a habilitação do fornecedor solicitando os
documentos para habilitação conforme o item 9 do presente edital. Grato..

Pelo participante
53.328.297/0001-85

09/06/2025 às 11:07:27 Providenciaremos os Documentos. Obrigado Sr. Pregoeiro

Pelo participante
53.328.297/0001-85

09/06/2025 às 12:48:47
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:48:47 de 09/06/2025. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,
CNPJ 53.328.297/0001-85.

Sistema 09/06/2025 às 13:27:24
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/06/2025 13:37:24.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

30/05/2025 às 09:00:36
Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:05:00 do dia 30/05/2025. Justificativa: Conforme previsão no edital,
solicitamos o envio de proposta atualizada..

30/05/2025 às 09:27:45
Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia 30/05/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta
atualizada, conforme previsão do edital. Reforçamos que a proposta atualizada deve atender às especificações do edital. .

30/05/2025 às 10:37:33
Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 finalizou o envio de
anexo.

09/06/2025 às 08:39:48

Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:45:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: Após a análise da amostra e sendo
aprovada pelo fiscal de contrato, iremos seguir o certame para a habilitação do fornecedor solicitando os documentos para
habilitação..

09/06/2025 às 11:05:10

Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:10:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: Após a análise da amostra e sendo
aprovada pelo fiscal de contrato, iremos seguir o certame para a habilitação do fornecedor solicitando os documentos para
habilitação conforme o item 9 do presente edital. Grato..

09/06/2025 às 12:48:47
Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 finalizou o envio de
anexo.

23/06/2025 às 10:01:51
Fornecedor RGL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 53.328.297/0001-85 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 4,2000, valor negociado: R$ 4,1500.

23/06/2025 às 10:02:30 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 523/06/2025 10:02

william
Imagem Posicionada



UASG 930456 PREGÃO 90004/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/05/2025 09:33:37

Intenção de recurso na habilitação: 09/06/2025 13:37:24

5 de 523/06/2025 10:02

william
Imagem Posicionada


